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DDenne forårshilsen er ganske vist skrevet på en kold februardag, hvor for-
året ikke synes lige om hjørnet, men inden denne ”Vandpost” ligger i

medlemmernes postkasser, er vi formodentlig et stykke inde i marts, og så nær-
mer foråret sig jo unægtelig med raske fjed.

Vi ved, at mange medlemmer ser frem til at modtage ”Vandposten”, som be-
styrelsen anser for at være det vigtigste informationsbindeled til medlem-
merne. Foreningens nye medlem af bestyrelsen – Henrik Larsen – har imidler-
tid lagt et betydeligt arbejde i at føre hjemmesiden www.hundiegaard.dk ajour.
Bl.a. kan historien (med billeder) om foreningens første 25 år nu læses i sin
helhed på hjemmesiden. Fremadrettet er det bestyrelsens mål at holde hjem-
mesiden opdateret med nyttige nyheder og informationer - parallelt med, at den
høje informationsværdi og kvalitet af ’Vandposten’ fastholdes.

Godt forår 2009Godt forår 2009

Olsbæksøen ved Greve Stadion i marts 2009
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Høj kvalitet satser vi imidlertid fortsat også på at have i vort område, og dette
kræver selvsagt en fælles indsats fra både bestyrelse og medlemmer. Nogle af
den nyvalgte bestyrelses vigtige fokuspunkter vil derfor være følgende:

� Fortsat arbejde med at færdiggøre legepladsen på Storebjerg.
� Bedre sikring af vort stisystem, således at det klart markeres, hvad

der er tilladt og hvad der ikke er tilladt. Bilkørsel på stierne skal for
hindres.

� Vi vil fra bestyrelsens side forstærket opfordre til, at der til imødegå-
else af de mange tyverier sluttes op om projekt ”Nabohjælp”.

� Pleje af gode relationer til kommune, politi og andre grundejerfor-
eninger m.m.

� Gennemgang af vore stier med henblik på overholdelse af reglerne i
vore vedtægter.

� Vurdering af, hvilke af foreningens rabattræer der skygger uaccepta-
belt for vejbelysningen, og som derfor evt. bør fjernes.

� Orientering af medlemmerne om gældende regler for kommunale
veje mht. hegnsopsætning, parkering m.m. i vort område.

På dette sted skal der samtidig rettes en stor tak til de medlemmer af besty-
relsen, som efter veludført arbejde udtrådte af bestyrelsen ved generalforsam-
lingen i november 2008.

Og endelig – husk godt naboskab kræver også vedligeholdelse og pleje:

� Byd nye medlemmer og naboer velkomne!
� Invitér f.eks. dig selv på en kop kaffe eller en øl hos din nabo eller

genbo - så kan du ved selvsyn få syn for sagn: Hvor meget skygger
dine egne træer i naboens have?

� Tal med dine naboer og genboer, og fortæl når du tager på ferie eller
lignende - aktiv nabohjælp tror vi på hjælper mod indbrud.

Vi ønsker et godt 2009
Bestyrelsen
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FFormanden Bo Barfod bød vel-
kommen og startede med en

særlig velkomst til civilingeniør
Torben Kelm Danielsen, som er le-
der af kommunens Vej- og Land-
skabsgruppe. Torben takkede for at
få lejlighed til at fortælle om de
mange opgaver, som hans gruppe
har ansvaret for, og som for man-
ges vedkommende har relation til
de problemer, der kan opstå i
Grundejerforeningen.

Torben havde til lejligheden frem-
stillet en elektronisk "Præsenta-
tion af Vej - & Landskabs-grup-
pen", som er meget informativ og
giver et godt billede af gruppens
arbejde. Denne præsentation er
lagt på foreningens hjemme-
side: www.hundiegaard.dk,
hvortil der henvises. Det efter-
følgende er et supplement hertil.

Torben fremhævede det gode
samarbejde med foreningen - rent
faktisk er det den eneste forening,
som der fra kommunens side hol-
des et årligt møde med. For-
eningen har fremsendt en hel del
ansøgninger om eksempelvis ny
asfalt på veje, fortov på Hundige-
gårdsvej etc. Men det er vanske-
ligt at opfylde alle ønskerne, selv
om den gode vilje er til stede.
Flere års markante økonomiske
nedskæringer er med til generel
nedslidning af infrastrukturen

Referat af ordinær generalforsamlingReferat af ordinær generalforsamling

I generalforsamlingen deltog 26 stemmeberettigede
medlemmer, i alt 33 medlemmer var fremmødt.

Torben Kelm Danielsen
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(veje). Asfaltkontoen er beskåret
kraftigt, derfor ikke ny asfalt på
Storebjerg som forventet.
Torben kom også ind på Trafik/-
støjhandlingsplaner og oplyste, at
der pågår forhandlinger med poli-
tiet om nedsættelse af hastigheden
på de veje, der omkranser for-
eningens område. Torben kom
godt omkring i mange emner, og
der var undervejs en hel del
spørgsmål fra medlemmerne, som
de fik svar på.
Bo Barfod takkede for den gode
præsentation og håbede på, at det
var med til at bedre forståelsen
mellem kommunen og forenin-
gens medlemmer.

1. Valg af dirigent
Til at lede generalforsamlingen fo-
reslog bestyrelsen Carl Dixen Pe-
dersen, som blev valgt uden mod-
kandidat. Efter valget konstatere-
de han med henvisning til indkal-
delsen i den omdelte ’Vandpost’,
at generalforsamlingen var lovligt
indkaldt.

2. Bestyrelsens beretning
Dirigenten gav herefter ordet til
formanden. Sammen med dagsor-
denen for generalforsamlingen var
der i ’Vandposten’ udsendt et for-
ord til generalforsamlingen samt
en omfattende beretning fra besty-
relsen, så Bo Barfod nøjedes med
at supplere beretningen med nogle
kortere oplysende kommentarer.
Husk: ’Vandposten’kan hentes via
foreningens hjemmeside.

Dirigenten spurgte herefter, om
der var spørgsmål i forbindelse
med beretningen. Spørgsmålene
blev taget i den rækkefølge, som
årsberetningen var opdelt i.

Spørgsmål fra salen om vejbelys-
ning m.v.
Walter Schiøler, Storebjerg 20:
”Er det smart, at der er sat en lam-
pe lige bag ved træet ud for mig?”
Carl Dixen Pedersen:
”Nej, der er sket meget forkert,
som planlægges at blive rettet.
F.eks. er der sat kraftigere pærer i,
så der nu er 42 W mod tidligere 32
W. Vi har nu mere lys på vejene,

Referat af ordinær generalforsamlingReferat af ordinær generalforsamling
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nogle træer må fældes, så lyset fra
masterne kan ses ude på vejen og
ikke oppe i kronen af træet, men
der vil blive plantet nye træer, som
ikke skygger for lyset.”

Palle Mortensen, Marholm 73:
”De grønt markerede træer – skal
de fjernes”
Carl Dixen Pedersen:
”Det er et forslag til fældning af
træer, der skygger for lyset.”

Jørgen Andersen, Brydeholm 41:
”Hvem henvender man sig til, hvis
der mangler lys – f.eks. master der
er gået ud?”
Carl Dixen Pedersen:
”DONG.”
Torben Danielsen kunne supplere:
”Ved en enkelt pære kan der gå op
til en måned, inden den skiftes.
DONG foretager et månedligt til-
syn. Hvis der er større ting, vil vi
på kommunen gerne vide det.

Både for stati-
stikkens skyld,
men vi kan
somme tider
også hjælpe med
til at skubbe til
DONG for repa-
rationerne, altså
hvis der ikke
sker noget, så
ring til kommu-
nen.”

Spørgsmål fra salen omveje og stier:
Kirsten Thomsen, Brydeholm 64:
”Engrøjel-stien ud mod Godsvej –
dér er belægningen rigtig dårlig.”

Brød til kaffen fra den glade bager
i Eriksmindecenteret
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Carl Dixen Pedersen:
”Enig – det er kommunens sti.”

E. Larsen, Knøsen 61:
”Stierne er ikke i så ringe stand.
Men der er nogen op-/nedkørsler
til dem, som man skal passe på.
Jeg laver en liste med de værste til
Jer, så de kan blive lavet. De er far-
lige – både på cykel og f.eks i kø-
restol.
Der står noget om fortov langs
Hundigegårdsvej. Der er lige så
mange cyklister, som også har pro-
blemer på den vej. Det må I (hen-
vendt til Torben Danielsen, Greve
Kommune) gerne gøre noget ved.
F.eks.en kombineret cykel- og
gangsti langs Hundigegårdsvej.”
Carl Dixen Pedersen:
”Vi modtager gerne en liste med
op/nedkørsler, der bør forbedres.”

Ib Larsen, Knøsen 71:
”Jeg kunne godt bruge en bom
nede ved mig. Der kommer mange
knallerter farende ud dér (med alt
for høj fart) – og jeg vil ridse bilen
ved at komme til at ramme dem.”

Carl Dixen Pedersen:
“Ja, der er et problem dér, i lighed
med andre steder. Vi vil se på pro-
blemstillingen.”

Christian Jacobi:
(Til Torben Danielsen) “Der er
ikke saltet på vores småveje?”
Torben Danielsen:
“Det er desværre et prioriterings-
spørgsmål. Mangel på midler. For
nogle år siden var der 6-7 mio./år til
snerydning.Nu er vi nede på 2.”

Carl Dixen Pedersen:
(Til Torben Danielsen) Gør kom-
munen noget ved overfladebelæg-
ningen på Marholm? Der er stadig
store vandpytdannelser på den.”
Torben Danielsen:
”Nej. Vi bruger efter den vej al-
drig den type belægning igen.
Vandpytterne må vi tage ved et 5-
års eftersyn.”

John Andreasen, Marholm 51:
”Der sidder stadig sten og sort kli-
ster under fodsålerne om somme-
ren, således at dette bliver slæbt
med ind i huset og ødelægger gulv
og gulvtæpper”.
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Torben Danielsen:
”Jeg vil tage problemstillingen
med hjem.”

Spørgsmål fra salen om legepladser:
Per Birk, Brydeholm 42:
”Der er et firma på nettet, som be-
taler 50% af udgifterne til legered-
skaberne, hvis man lader dem sætte
reklamer på dem.”
Annie Holm Jørgensen:
”Den legeplads på Storebjerg bli-
ver rigtig flot og kommer til at re-
klamere for sig selv. Der skal ikke
reklamer på redskaberne derovre.

Ham, som kommer til at lave den,
er superdygtig. Allan Bo Jensen
hedder han. Kig på hans hjemme-
side:
www.skulpturvaerkstedet.dk

Spørgsmål fra salen ommotorvejen:
Michael Sørensen, Storebjerg 32:
”Der er ikke længere nogen plan
for at nedsætte farten på motorve-
jen i området ved flettestræknin-
gen. Det er godt. Det ser ud til at
virke fint nu.”
Christian Jacobi:
”Vi kigger stadig på det, for flet-

Nej, hvor er det spædende!
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testrækningen er kort og lavere
hastighed vil gøre det lettere at
flette ind.”

Jan Strømberg, Brydeholm 8:
”Har vi nogen støjmålinger for de
seneste år, hvor byggeriet har stået
på – for dér har der da været ned-
sat hastighed. Så kunne man jo se,
om det havde nogen effekt mht.
støjen?”
Carl Dixen Pedersen:
”Der laves støjmålinger 2 år efter,
at motorvejen er gjort færdig.”
Kaj Thomsen, Brydeholm 44:
”Fin motorvej. Hvornår tænder de
lyset på den?”

Arne Hansen, Knøsen 51:
”Bilka’s varegård. Hvad sker der
dér mht. dæmpning af støj?”
Carl Dixen Pedersen:
”Vi har på ny rejst sagen over for
kommunen, som har meddelt, at
der kommer et tilsynsbesøg i ja-
nuar måned.”

3. Forelæggelse af regnskabet
Regin Saunte Pedersen forelagde
regnskabet. Der var ingen spørgs-
mål fra salen vedr. resultatopgø-
relse og balance.
Regin kunne oplyse, at vi pt. har
henvendt os til 5 banker med hen-
blik på at skifte bank i det nye år.

4. Forslag fra bestyrelsen
a) Forelæggelse af budgettet
for 2008/2009.
Generalforsamlingen tog
budgettet til efterretning.

b) Fastlæggelse af kontingent.
Bestyrelsens forslag med
1.050 kr. blev enstemmigt
godkendt.

5. Forslag fra medlemmerne
Palle Mortensen, Marholm 73:
”Bornholmer-rønnerne, som står
nede hos mig, bliver kun klippet
hvert 2. år. Bør det så ikke være så-
dan med alle disse træer rundt om
i foreningen?”

Regnskabet blev herefter
enstemmigt godkendt!

Generalforsamlingen
tog herefter beretningen

til efterretning.
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Bent Thorvig:
”Målsætningen er, at træerne ikke
må skygge væsentligt ind i med-
lemmernes haver. Det er det, vi be-
skærer efter. Vi har desuden et be-
grænset budget at bruge. Derfor
foregår der nogen gange en lidt
kraftig beskæring, så der går læn-
gere, inden de trænger igen. Vi får
beskåret 750 træer om året for de
penge, vi har at bruge på det. Jeg
tror problemet nede hos dig kan lø-
ses ved, at vi beder vores mand om
at skifte rute, så han ikke når 750
stk. på samme sted i foreningen
hvert år.”

P. Schneidelbach, Storebjerg 70:
”Træet ud for os er for stort. Det
står på nordsiden og trækker mos
ind i haven. Kan det beskæres i
højden?”
Bent Thorvig:
”Det vil vi kigge på.”

6. Valg til bestyrelsen
Peter Hammerhøj og Bo Barfod
afgår og genopstiller ikke.
Annie Holm Jørgensen var villig til
genvalg.

Desuden opstillede
Henrik Larsen, Engrøjel 35
Jette Nielsen, Sandrøjel 15
Nikolaj Villumsen, Marholm 4
De blev alle valgt ind med akkla-
mation.

7. Valg af suppleanter
Flemming Koue, Carl Dixen Pe-
dersen og Bent Thorvig var villige
til genvalg og blev valgt. Desuden
stillede Ib Larsen op som supple-
ant. Han blev også valgt ind.

8. Valg af revisorer og revisorsup-
pleanter

Mogens Andersen (statsaut. revi-
sor) blev genvalgt.
Jørgen Bendtsen blev genvalgt
som suppleant.
Villy Bendtsen blev genvalgt.
Kenneth Gløver blev genvalgt
som suppleant.

9. Eventuelt
Jan Larsen, Knøsen 61:
”Hvad sker der med den planlagte
togstrækning vest for motorvejen?
Jeg tror, der kommen en ny jern-
bane, men det, som støder mig er,
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at den svæver på broer over vej-
ene. Det vil skabe en masse ekstra
støj i forhold til, hvis den var sæn-
ket ned under vejene i stedet –
ligesom på resten af strækningen
ned mod Køge.
Flemming Koue:
”Jeg tror også, at den bane kom-
mer. Jeg var selv til stede ved hø-
ringen i Grevehallen. Det kan
måske ikke helt lades ude af be-
tragtning, at Tune Lufthavn ikke
ligger så langt fra banen. Borg-
mesteren meddelte på mødet, at
Greve Kommune var imod banen,
og at der ville blive afgivet tilsva-
rende høringssvar.”

Arne Hansen, Knøsen 59:
”Det er kedeligt, at formanden
ikke genopstiller. Hvem bliver den
nye formand?”
Carl Dixen Pedersen:
”Det beslutter den valgte besty-
relse ved førstkommende møde.”

P. Schneidelbach, Storebjerg 70:
”Tegningerne til Storebjerg lege-
plads ser rigtig flotte ud. Det skal
nok blive godt.”

Dirigenten overdrog generalfor-
samlingen til formanden.

Bo Barfod afsluttede. Han takkede
dirigenten for at holde god ro og
orden og medlemmerne for deres
deltagelse. Christian Jacobi over-
rakte den afgående formand og se-
kretær en gave som tak for deres
indsats i foreningen.

Dirigent
Carl Dixen Pedersen

Bestyrelsen

Tak til Bo Barfod
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PPå et konstitueringsmøde den 18.12.2008 konstituerede bestyrelsen
sig som følger:

Suppleanter: Carl Dixen Pedersen, Flemming Koue, Bent Thorvig og Ib
Larsen
Stisikringsudvalget består af Carl Dixen (formand) og Ib Larsen og lege-
pladsudvalget (Storebjerg-pladsen) består af Annie Holm Jørgensen (for-
mand), Carl Dixen, Bent Thorvig og Regin Saunte Pedersen.

Formand: Christian Jacobi
Næstformand: Nikolaj Villumsen
Kasserer: Regin Saunte Pedersen
Sekretær: Henrik Larsen
Medlem: Annie Holm Jørgensen
Medlem: Jette Nielsen

Arbejdet består i at samle papir og tømme affaldsbeholdere på vore
stier og pladser.
Om sommeren er opgaven udvidet til at køre med en græstrimmer
rundt om træer og skilte dér, hvor græsslåmaskinen ikke kan nå ind.
Jobbet er meget selvstændigt. Din kontaktperson til bestyrelsen vil
blive Bent Thorvig.
Det er vigtigt, du har en god fysik for kunne udføre opgaven.
Vi skønner, at jobbet indebærer 150 til 200 timer årligt.
Lønnen er pt. kr. 150.- pr. præsteret arbejdstime ekskl. feriepenge.
Yderligere oplysninger om jobbet kan fås ved henvendelse til

Bent Thorvig på 21 75 05 10

Grundejerforeningen søger medarbejderGrundejerforeningen søger medarbejder
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TT egningerne til Storebjerg-lege-
plads ser rigtig flotte ud. Det skal

nok blive godt. – Dette er et direkte ci-
tat fra en af deltagerne i generalfor-
samlingen 2008. På generalforsam-
lingen fremlagde legepladsudvalget
forskelligt tegningsmateriale til be-
skuelse. Nysgerrigheden og interessen
var stor og legepladsudvalget ser da
også fortrøstningsfuldt frem til at
komme videre med projektet, således
at legepladsen forhåbentlig kan nå et
stort stykke videre inden efteråret. Der
satses på en igangsættelse af arbejdet i
løbet af forsommeren.

Målgruppen for konceptet er først og
fremmest børn i alderen op til 14-15
år. Men vi lover, at der også bliver no-
get at se på for de voksne. Opbyg-
ningen af legepladsen vil bl.a. få et
kunstnerisk/skulpturelt præg med flere
spændende redskaber og objekter.

Nedenfor er bl.a. gengivet nogle af de
tegninger, som blev vist på general-
forsamlingen.

IDÉER !IDÉER ! �
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Nikolaj Villumsen
(Næstformand)

Jeg har boet i foreningen siden au-
gust 2007.
Jeg er 39 år gift med Jeanette og har
to piger.

PPå generalforsamlingen i november 2008 skete der en større udskiftning. 4
nye medlemmer blev indvalgt i bestyrelsen, dels som regulære bestyrel-

sesmedlemmer og dels til forstærkning af suppleantgruppen.
Redaktionen har den glæde nedenfor at kunne præsentere de nye medlemmer
med (næsten) selvvalgte billeder.

Henrik Larsen
(Foreningens sekretær)

Jeg har boet i grundejerforeningens
område igennem de sidste 12 år.
Jeg er 42 år og arbejder i et telesel-
skab som underdirektør.
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Jette Juul Nielsen
(Bestyrelsesmedlem)

Vi har bygget vores hus selv. Det er
38 år siden.
Jeg har været frisør i mange år og
kender Hundige rigtig godt.
Jeg håber at være med til at skabe en
positiv ånd i Grundejerforeningen
Hundiegård og dermed bidrage til at
varetage medlemmernes ønsker.

Nye ansigter i bestyrelsenNye ansigter i bestyrelsen

Ib Larsen
(Suppleant)

Om sig selv skriver Ib Larsen kort og
godt:
Jeg er maskinmester, 63 år, og har
boet i grundejerforeningen i 30 år.
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DDen 19. december 2008 havde be-
styrelsen et møde med Karls-

lunde Politi repræsenteret ved Bjarne
Malling. Mødets overordnede emne
var stisikring specielt med relation til
ulovlig knallertkørsel (og på det se-
neste nu også ulovlig bilkørsel) på
foreningens stisystem – eller ”knal-
lertkørsel til ulempe”, som det også
hedder i politiets terminologi. På mø-
det informerede BjarneMalling os om
den nyeste udvikling set med politiets
øjne. Men også andre spørgsmål af
interesse for foreningen drøftedes.

Problemet med knallertkørsel er jo
ikke nyt. Næsten i hver eneste årgang
af ’Vandposten’ helt tilbage fra
1970’erne har bestyrelsen i mere eller
mindre skarpe indlæg påtalt proble-
met og ikke helt få gange specielt ap-
pelleret direkte til knallertkørernes
forældre om at sørge for, at der ikke
kørtes rundt på stierne. Dette sidste er
også en af de indsatser, der i dag står
højt på politiets og dermed også be-
styrelsens prioriteringsliste.

I august 2007 besluttede Kommunens
Teknik- og Miljøudvalg at indlede et
forsøg med knallertfrit område om-
kring Gersagerparken, ligesom det

blev besluttet at etablere dobbeltbump
vedAskerød. Den 10. september 2008
blev det besluttet at sagen skulle ud-
dybes yderligere.

En høringsrunde hos Politi, Gersager-
parken og Askerød har som gennem-
gående svar haft, at problemet med
knallerskørsel på stierne tilsynela-
dende er faldende. Om dette skyldes
iværksatte tiltag fra politiets side med
afholdte kampagner og lign., eller at
forældrene er blevet mere opmærk-
somme på problematikken, eller der
er tale om en generel holdningsæn-
dring hos knallertkørerne er vanske-
ligt at sige. Politiet har i hvert fald
modtaget færre anmeldelser i 2008
end året før. For vort områdes ved-
kommende er det måske nok så meget
et spørgsmål om, i hvilket omfang vi
som beboere her i grundejerfor-
eningen faktisk ’orker’ at politian-
melde den uforsvarlige kørsel.

Politiet anbefaler desuagtet, at en
større indsats rettes mod forældrene.
Politiet har desuden fået nyt og effekt
materiel, ved hjælp af hvilket man på
stedet kan fastslå, om knallerten i det
hele taget er lovlig. En ganske effektiv
foranstaltning i forbindelse med be-

VandpostenSide 16
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søg på f.eks. kommunens skoler. Er
den ikke det, er det bare ’bad luck”.
Sådanne ting rygtes givetvis hurtigt.

Som sikrende og fartdæmpende for-
anstaltning fokuseredes der i hørings-
svarene altovervejende på bomme.
Det er også den løsning, vi her i
grundejerforeningen vil satse på.

På foreningens budget er der allerede
afsat midler til at forbedre stisikker-
heden. På de næstfølgende bestyrel-
sesmøder vil bestyrelsen derfor på ba-
sis af et af Carl Dixen og Ib Larsen
udarbejdet og omfattende notat om

stisikringen beslutte, hvor i grund-
ejerforeningen bomsystemet skal op-
graderes, og hvor der skal opsættes
nye bomme. Området vil i denne
sammenhæng også blive gennemgået
nøje med henblik på, om hækbevoks-
ning og anden bevoksning ud mod
vore stier er i overensstemmelse med
vore vedtægter, da også dette er et led
i sikkerhedskonceptet. Er den ikke
det, vil de pågældende grundejere
blive kontaktet særskilt. - Her ligger
altså en nyttig og spændende opgave
og venter på at blive løst af den nye
bestyrelse.
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IIdagspressen – og ikke mindst i lokalpressen – har man i den senere tidkunnet læse om rekordmange indbrud, overfald, tyverier fra biler
m.m. I TV-nyhederne den 27.2.2009 blev det meddelt, at der på lands-
basis var anmeldt over 43.000 indbrud. Siderne 2 og 3 i lokalavisen Syd-
kysten giver i hver udgave et godt indblik i, hvad der foregår af den slags
ting her i området. Det er foruroligende og deprimerende læsning.

Ikke mindre deprimerende er de netop fra politiassistent Torben Thom-
sen modtagne tal over anmeldte indbrud i vort eget område. I tidsrum-
met 1.10.2008 og til den 27. februar 2009 er der politianmeldt 42 ind-
brud. De fordeler sig ifølge det oplyste som følger:

Dette bliver som sagt til 42 indbrud inden for den relativt korte og mørke
tidsperiode. En ganske voldsom stigning i forhold til de 17 anmeldte ind-
brud i perioden 27.5.2008 og til den 1.10.2008 (’Vandposten’ nr. 3 - No-

Engrøjel: 6
Sløjen: 6
Knøsen: 7
Marholm: 4
Brydeholm: 3
Storebjerg: 7
Rugbjerg: 2
Årøjel: 2
Dørrøjel: 2
Nordrøjel: 3

I alt 42
PS! Husk også: ’Max 30 km zonen’
Der køres alt for stærkt i denne zone.
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vember 2008). På de i statistikken ikke nævnte boligveje har der ikke
været anmeldt indbrud i den aktuelle periode. Som sædvanlig tegner de
stationsnære områder sig for relativt mange af indbruddene m.m.

Som ledsagekommentar til tallene siger Torben Thomsen: ”Mit råd er
fortsat at holde øjnene åbne; skriv bl.a. registreringsnummer ned på mis-
tænkelige biler, som kører rundt i området, især kassevogne, f.eks.
Toyota, Hiace og VW-Rugbrød, og kontakt politiet.”

Læs også om ’Knallertkørsel til ulempe samt stisikring’ på side 16-17.

Fra medlemmerne har redaktionen desuden modtaget følgende 3 hæn-
delsesberetninger:

Fra Arne Lund-Hansen på Knøsen:
Da jeg om morgenen den 22. okt. kom ud til min bil i carporten, var min
airbag i rattet stjålet. Det var meget professionelt lavet. Man kunne slet
ikke se, at de havde låst venstre fordør op. Derefter havde de i
motorrummet afbrudt strømmen ved batteriet, så jeg på uret
kunne se, at tyveriet var sket kl. 01:09. Til slut havde de fjernet to
skruer og løftet airbaggen af uden i øvrigt at lave hærværk. Surt - surt -
surt og det koster mig min selvrisiko samt én måneds leveringstid på air-
baggen, fordi der er stjålet så mange.

I går onsdag den 12. nov. ved 13-tiden så jeg en politibetjent gå søgende
rundt ude på vendepladsen. Da han så mig, spurgte han, om han måtte
låne min cykel, for der var tyveknægte i området. Det måtte han natur-
ligvis, hvorefter han spurtede af sted i den retning, han mente tyvene var
forsvundet.
To timer senere kom han tilbage med min cykel og kunne oplyse, at han
havde sporet tyveknægtene til Askerød, hvor de nu var anholdt i deres
lejlighed, som i øvrigt var spækket med tyvekoster.
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Fra Martin Hupfeld på Engrøjel:
I går, den 17. december, var der igen problemer på Engrøjel - med unge
fra Askerød!

En gruppe på ca. 8 unge prøvede at bryde ind i et skur i indkørslen, Engrøjel
9. Da ejeren var hjemme og skræmte de unge væk, gik deres frustration
over at blive opdaget ud over 3 andre huse. Nr. 25 fik kastet sten mod en
rude. Nr. 23 fik kastet sten mod deres bil, som stod i indkørslen. Og
undertegnede i nr. 21 fik kastet en sten på størrelse med en knytnæve
igennem køkkenruden og videre ind i stuen. Jeg satte selvfølgelig efter
de unge, som løb under viadukten og over i Askerød.
Vi ringede straks til politiet, som tog imod vores anmeldelser, men op-
lyste, at de ikke havde en vogn ledig.
Stisystemet fra Askerød, under Godsvej og ud på Engrøjel, er efterhån-
den blevet en landevej. Det er dagligt, at der kører biler den vej. Og det
er flere gange om dagen.
Jeg vil på det kraftigste anbefale, at der inden for nærmeste fremtid bli-
ver opsat en bom for enden af stien ved Engrøjel 21. Vi har mange små
børn i denne ende af vejen, og det er bare et spørgsmål om tid, inden der
sker en ulykke.
Jeg håber, at I vil tage sagen op med kommunen, og vi er flere, som for-
venter, at der bliver taget forholdsregler inden længe.

Og fra Annie H. Jørgensen på Sløjen:
Den 22.1.09 havde vi indbrud i vores hus. Men alarmen gik, og naboen
hørte sirenen udenfor. Alarmen ringede først til vores mobil og videre
til 2 naboer, som ringede til politiet, og de kom inden for fem minutter.
Men tyven var væk. Han har sikkert fået et chok, da sirenen hyler så højt,
at det har stresset ham.
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Han nåede kun at trække et par skuffer ud og kikke under hoved-
puden. Heldigvis fik vi ikke stjålet noget, Men vores vindue var ødelagt.
Vores nabo gennemgik huset (han har nøgle) sammen med politiet for at
se, om tyven skulle have gemt sig, men han var væk. Han må være klat-
ret over vores raftehegn til vores nabo og ud gennem hækken ud på
stien.
Politiet kommenterede vores ’Nabohjælp’ og den måde, vores alarmsy-
stem fungerede på, som rigtigt godt, ligesom vi har låst ind til baghaven,
så det er besværligt at komme ind og ud med ting.
De sagde, vi havde sikret huset godt.

Skal du have nye ruder? - Så brug områdets egen
glarmester på Brydeholm 3

Flemming Koue

MICHAEL JENSEN
GLARMESTER

(Medlem af glarmesterlauget)

Mobil: 23 44 13 23
mfj@mjensen-glas.dk
www.mjensen-glas.dk

GlasJM
� Forsikringsskader
� Indbrudsskader
� Termoruder
� Butiksruder
� Forsatsruder
� Spejle
� Glassalg
� Indramning

� Forsikringsskader
�� Indbrudsskader
�� Termoruder
�� Energiruder 
�� Butiksruder
�� Forsatsruder
�� Spejle 
�� Glassalg 
�� Indramning



Det er ikke nu, man skal gå i panik. 

Det er heller ikke nu, man skal lukke 

øjnene og håbe. Der gemmer sig må-

ske nye muligheder, hvis du ser på 

din samlede økonomi i stedet for at 

stirre dig blind på enkeltdele. Ring til 

os, hvis du synes, det er værd at få en 

samlet vurdering af dit økonomiske 

potentiale.
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Nybolig Mariann Trolledahl
Greve
Hundige Strandvej 213
2670 Greve
Tlf. 4390 2122

Hundige
Hundige Storcenter 52
2670 Greve
Tlf. 4390 2122

Roskilde
Københavnsvej 63 A
4000 Roskilde
Tlf. 4632 3322

Vallensbæk
Vallensbæk StationsTorv 11-15
2665 Vallensbæk
Tlf. 4354 2122

Solrød Strand
Solrød Strandvej 97
2680 Solrød Strand
Tlf. 5614 6122

Solrød
Solrød Center 46
2680 Solrød Strand
Tlf. 5614 6122

Valby
Valby Langgade 207
2500 Valby
Tlf. 3614 1516

Mariann Trolledahl
Københavnsvej 63 A

Vallensbæk
Vallensbæk StationsTorv 11-15
2665 Vallensbæk
Tlf. 4354 2122

Valby Langgade 207

nybolig.dk

Nybolig Mariann Trolledahl
... altid lige i nærheden

Roskilde

Valby

Vallensbæk

Hundige

Greve

Solrød Strand

Solrød

Solgt, ikke bare til salg

Med 7 velplacerede boligbutikker, 5 i Køge Bugt, 1 i Roskilde og 1 i Valby, dækker 
vi særdeles effektivt de yderst attraktive områder syd og vest for København, 
samt Valby. Og med mere end 30 veluddannede og meget engagerede med-
arbejdere formidler vi salget af mere end 1000 boliger om året. Når du sætter din 
bolig til salg hos Nybolig Mariann Trolledahl, sker der noget omgående, og du vil 
opleve, at vi altid lægger vægt på at opfylde dine forventninger. Skal du have solgt 
din bolig og ikke kun have den til salg? Så kontakt Nybolig Mariann Trolledahl!
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Formand: Christian Jacobi
Knøsen 3

Tlf.: 43 90 90 88
(Bedst hverdage: 20.00 -21.00)

E-mail: christian.jacobi@hlaug.dk

Næstformand: Nikolaj Villumsen
Marholm 4

Tlf.: 43 44 04 43
(Bedst hverdage: 19.30-20.30)

E-mail: jeni@hlaug.dk

Kasserer: Regin Saunte Pedersen
Knøsen 34

Tlf: 20 10 80 32
E-mail: regin.s.pedersen@gmail.com

Sekretær: Henrik Larsen
Engrøjel 35

Tlf.: 61 42 00 00
E-mail: henrik@61420000.dk

Medlem: Annie Holm Jørgensen
Sløjen 27

Tlf.: 43 90 43 17
E-mail: anniemor@hlaug.dk

Medlem: Jette Nielsen
Sandrøjel 15

Tlf.: 43 90 15 25                                                   
E-mail: jettegeorg@gmail.com

Suppleant: Bent Thorvig
Nordrøjel 6

Tlf.: 21 75 05 10
E-mail: Bent.thorvig@hlaug.dk

Suppleant: Flemming Koue
Rugbjerg 20

Tlf.: 43 90 18 19
E-mail: flemming.koue@get2net.dk

Suppleant: Carl Dixen Pedersen
Rugbjerg 56

Tlf.: 43 90 13 62
E-mail: cdp@hlaug
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Suppleant: Ib Larsen
Knøsen 71

Tlf.: 22 51 21 03
E-mail: Ib.larsen@hlaug


